

Nro: 15.

DZIENNIK

Rządowy Wolnego Miasta Krakowa i Jego Okręgu.

w Krakowie dnia 9. Listopada 1816. Roku

Nro 3533.

Senat Rządzący, Wolnego, Niepodległego, i ściśle Neutralnego, Miasta Krakowa i Jego Okręgu.

W Obwieszczeniu do Dziennika Rządowego Nro 9. podanym a mianowicie w punkcie 3cim wyrażone zostało, iż mieszkanie po Wsiach Starozakonnym niema być wzbraniane, jeżeli trudnić się będą rolnictwem lub innym uczciwym sposobem do życia, iednakże takowe mieszkanie w karczmach Domach "szynkowych i Browarach mieysca mieć niemoże, co zdaje się być w sprzeczności z punktem 2gim tegoż obwieszczenia pozwalającym tymże Starozakonnym sprzedarzy hurtowey trunkow w ilości nie mniejszey iak garcy ośmnaście,

ście, ile że do sprzedarzy hurtowej należy także i fabrykacya zwykle w Browarach odbywająca się. Senat uprzedzając iakowe z tego powodu nieporozumienie, objaśnia wspomnioną wątpliwość w ten sposób; iż Starozakonni w takich tylko Browarach i Gorzelniach mieścić się niemogą, gdzie te razem za Karczmy i Domy szynkowe służą, iak to pospolicie po Pustkowiach i mniejszych Wioskach trafia się, — gdzież zaś Browary czy Gorzelnie są same w sobie, i żadnych nie mają Jzb szynkowych dołączonych, ani za karczmy niesłużą, tam Starozakonni mieszkać mogą.

w Krakowie dnia 2. Listopada 1816 roku.

Wodzicki

Microszewski Sekr: Jen: Senat

do Nro: 3895.

Senat Rządzący, Wolnego, Niepodległego i ściśle Neutralnego Miasta Krakowa i Jego Okręgu.

Wedle nadesłanego z strony Cesarsko Austriackich Kommissarzy Demarkacyjnych uwiadomienia, ułożona została cena wedle ktorey wszelka posługa dla teyże Kommissyi od tuteyszo krajowych Mie-

szkańcow

szkańców czynioną wynadgrodzoną bydź ma; to więc oznajmicznie Senat do powszechney podaie wiadomości, obowięzując Woytow Gmin i ich Zastępcow ażeby na każde wezwanie Cesarsko Austryackich Kommissarzy Demarkacyinych potrzebną liczbę Ludzi i koni dostarczali wedle następuiącey ceny: w Monccie konwencyi:

Posłańcowi pieszemu na dzień	-	Zł: Reńsk: —	Xr: 30.
Za ieden dzień roboty ręczney	-	—	— Xr: 30.
Za konia do zaprzęgu lub pod Posłańca			
użytego na milę	-	—	— Xr: 22.
Za konia do zaprzęgu lub pod Posłańca			
użytego za cały dzień	-	Zł: Reńk: 1.	Xr: 30.

w Krakowie dnia 30. Października 1816.

Wodzicki

Mieroszewski Sekr: Jen: Senatu

Nro: 538.

WYDZIAŁ POLICYI

w Senacie Rządzącym Wolnego, Niepodległego, i scisle Neutralnego Miasta Krakowa i Jego Okręgu.

Uwiadomiony przez Rząd Cesarsko Krol: Austryacki Cyrkulu Mysłenickiego iz niejaki Stanisław Topolski rodem z Państwa Jado-
wniki

wniki Cyrkułu Bocheńskiego, lat 26. mający, wzrostu wysokiego włosów i brwi blond, oczów niebieskich zyzowatych, czoła wysokiego, pełney twarzy, prowadzony do Sądu kryminalnego w Wiśniczu z transportu zbiegł, i w Kraju Neutralnym Miasta Krakowa znajdować się ma; poleca przeto Wydział Woytom Gminnym i każdej mieyscowey Zwierzchności, iżby onego według powyższego opisanja śledząc, za wyśledzeniem pod ścisłą strażą do Wydziału Policji odstawić rozkazali.

w Krakowie dnia 4. Października 1816.

Bartsch

Konwiski S. W. P.

Wojt Gminy O. M. K.
E. 19.